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Częstochowa gospodarzem startu 8. edycji Operacji Czysta Rzeka 

 
Już 1 marca Częstochowa stanie się ekologicznym sercem Polski. To właśnie tutaj, pod 
hasłem „Wiosna znów będzie nasza”, oficjalnie zainaugurowana zostanie 8. edycja 
Operacji Czysta Rzeka – największej w kraju społecznej inicjatywy sprzątania terenów 
zielonych. Wybór Częstochowy na miejsce ogólnopolskiego otwarcia nie jest 
przypadkowy. Miasto to, dzięki niezwykłej aktywności lokalnego sztabu „Z ekologią na 
TY”, stało się symbolem skutecznego jednoczenia społeczności wokół czystości 
lokalnych wód. 
 
Dlaczego Częstochowa? 
Częstochowa została wybrana na gospodarza tegorocznego otwarcia jako wyraz uznania 
dla determinacji lokalnych liderów i mieszkańców. Okazuje się, że także tutaj bije zielone 
serce Operacji Czysta Rzeka, udowadniając, że dbałość o rzeki to nie tylko sprzątanie, ale 
przede wszystkim budowanie wspólnoty, która bierze odpowiedzialność za swoje 
otoczenie. Wspólnie ze sztabem „Z ekologią na TY”, organizatorzy Operacji Czysta Rzeka 
chcą wysłać sygnał do całej Polski, że każdy może zostać zmianą, której potrzebuje natura. 
 
– Cieszymy się, że naszą obecnością możemy docenić zaangażowanie lokalnej społeczności 
na rzecz czystości zielonych przestrzeni w Częstochowie i okolicach. Wierzymy, że nasze 
działania na łonie natury mają sens, bo przypominają, że jesteśmy częścią przyrody, która 
nas otacza, bo wszyscy przecież żyjemy na jednej planecie – mówi Daniel Parol ze Sztabu 
Głównego Operacji Czysta Rzeka.  
 
Miasteczko Operacji Czysta Rzeka przy ul. Piastowskiej 
Wydarzenie, integrujące lokalną społeczność w celu posprzątania brzegów rzeki Stradomki, 
rozpocznie się 1 marca o godzinie 11:00 na skwerze przy ulicy Piastowskiej 51. Na 
wolontariuszy czekać będą pakiety startowe (koszulki, worki, rękawice), ciepły poczęstunek 
oraz konkurs na najciekawsze znalezisko. Żeby wziąć udział należy się zgłosić tutaj. Liczba 
miejsc ograniczona. 
 
– Chcemy pokazać, że troska o lokalną naturę to nasza wspólna misja. Zapraszamy rodziny, 
młodzież i starszych mieszkańców. Liczba pakietów jest ograniczona, więc warto pojawić 
się punktualnie – mówi Konrad Słomczewski, Szef Sztabu „Z ekologią na TY” i 
współorganizator akcji otwarcia 8. edycji Operacji Czysta Rzeka.  
 
Początek marca to także moment, w którym w całej Polsce rusza oficjalna rejestracja 
sztabów i uczestników akcji lokalnych na stronie www.operacjarzeka.pl. 
 
Nie tylko rzeka - wielka zbiórka tekstyliów i elektroodpadów 
Tegoroczne otwarcie edycji w Częstochowie wyróżnia się rozszerzoną formułą. Dzięki 
współpracy z firmą STALA GROUP oraz Fundacją Myśl Zielono, prowadzona będzie zbiórka: 

● zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ZSEiE): kompletne urządzenia 
RTV i AGD. 

https://app.evenea.pl/event/akcja-otwarcia/
http://www.operacjarzeka.pl/


 
KOMUNIKAT PRASOWY 

23 lutego 2026 r. 

 

● tekstyliów i odzieży: ubrań nadających się do użytku (nie brudnych, nie 
zawilgoconych, bez pleśni), obuwia i galanterii oraz tekstyliów domowych (koce, 
poszewki, firany). 

Punkt informacyjny zbiórki będzie znajdował się przy oznakowanym samochodzie. Tam 
będzie można także pobrać worki na tekstylia i dowiedzieć się o bezpłatnych odbiorach z 
domów. 
 
Program wydarzenia (1 marca 2026): 

● 11:00 – Otwarcie miasteczka OCR (ul. Piastowska 51) 
● 11:30 – 12:00 – Rejestracja wolontariuszy i odbiór pakietów 
● 12:00 – Powitanie i odprawa 
● 12:10 – 14:00 – Akcja sprzątania brzegów rzeki Stradomki 
● 14:00 – 15:00 – Poczęstunek, ogłoszenie wyników konkursu na najciekawsze 

znalezisko, podsumowanie akcji. 
 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Częstochowy, Krzysztof 
Matyjaszczyk. Partnerami wydarzenia są: Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie, 
Politechnika Częstochowska, STALA GROUP, Fundacją Myśl Zielono, Polskie Centrum 
Heurystyki, Fundacja Eltrox Razem Bezpieczniej, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP 
Krzepice, Częstochowskie Centrum Aktywności Seniorów i Stowarzyszenie Częstochowskie 
Amazonki. 
 
 

 
Operacja Czysta Rzeka 
To pierwsza w historii skoordynowana akcja społecznego sprzątania rzek na całej ich 
długości, z uwzględnieniem dopływów, a także brzegów i okolicy. Ma na celu 
zaangażowanie lokalnych społeczności, samorządów, organizacji pozarządowych, a także 
turystów do posprzątania rzek i terenów wokół, a w ciągu roku do utrzymania tam czystości. 
To także akcja edukacyjna i społeczna zakładająca w długiej perspektywie wpływanie na 
zachowania i postawy obywateli wyrażające dbałość o środowisko lokalne, w którym na co 
dzień żyją, z którego korzystają, i z którego w przyszłości będą korzystać następne pokolenia. 
Początkowo miała dotyczyć jedynie rzeki Bug, ale szybko okazało się, że są chętni do 
propagowania idei w całej Polsce. Dzięki temu w 7 edycjach niemal 100 tysięcy 
wolontariuszy zebrało ponad 2000 ton śmieci w całej Polsce. 
 
Co roku akcję wspierają samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, największe 
wypożyczalnie sprzętu pływającego oraz lokalni liderzy, media i przedstawiciele życia 
publicznego tacy jak: Jacek Kleyff, Andrzej Stasiuk, Adam Nowak i Raz Dwa Trzy, Stanisław 
Soyka, Urszula Dudziak, Kayah, Marek Kamiński, Anna Maruszeczko, o. Tomasz Dostatni, 
prof. Stanisław Baj, dr Andrzej Kruszewicz, o. Leon Knabit, Justyna Steczkowska czy Beata 
Sadowska. Operację Czysta Rzeka wspierał także śp. Aleksander Doba.  
Pomysłodawcą i organizatorem Operacji Czysta Rzeka jest Wydawnictwo 5 Strona - 
wydawca magazynu Kraina Bugu.  
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Operacja Czysta Rzeka wspierana jest przez sponsorów i partnerów.  Sponsorem Głównym 
8. edycji jest Biedronka, natomiast Sponsorem Strategicznym jest marka Dafi. Sponsorem 
Oficjalnym jest: Kärcher. Sponsorami Wspierającymi: York PL oraz Pepsico. Oficjalnym 
Dostawcą Paczek został InPost, natomiast Partnerem Sztabu Głównego – Odo 24 i Arche. 
Status Oficjalnego Dostawcy Paliwa otrzymała sieć stacji paliw Moya, a status Oficjalnego 
Odbiorcy Odpadów - firma Remondis. Generali zostało Oficjalnym Ubezpieczycielem Edycji, 
a firmy: Auto Podlasie Toyota i Model Opakowania - Partnerami Logistycznymi. Partnerem 
DOOH – Jet Line, Partnerem Komunikacyjnym – Helios. 

 
Szczegółowe informacje:   

● strona internetowa www.operacjarzeka.pl 
● FB: https://www.facebook.com/Operacjarzeka  
● IG: https://www.instagram.com/operacjarzeka/ 
● YT: https://www.youtube.com/channel/UCT6yxWP67dV1fgHrjraqtkw  
● LinkedIn: https://www.linkedin.com/showcase/operacja-czysta-rzeka/ 

Kontakt dla mediów: 
 
Izabela Sałamacha 

tel. 609 900 492, email: iza@operacjarzeka.pl 
 
Sztab Główny OPERACJI CZYSTA RZEKA  
Rynek 12, 08-200 Łosice, email: rzeka@operacjarzeka.pl 

http://www.operacjarzeka.pl/
https://www.facebook.com/Operacjarzeka
https://www.instagram.com/operacjarzeka/
https://www.youtube.com/channel/UCT6yxWP67dV1fgHrjraqtkw
https://www.linkedin.com/showcase/operacja-czysta-rzeka/
mailto:rzeka@operacjarzeka.pl

